DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000177 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de janeiro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 002 DE 2022.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 003 DE 2022.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 004 DE 2022.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 005 DE 2022.

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 001
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 87F7FC70A56BB0DD08D888FF10BC24F1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000177 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de janeiro de 2022 Ano 7

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA
Estado da Bahia

CNPJ: 16.235.475/0001-05

            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 002/2022

PROCESSO ADM: Nº 004/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 002/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05
CONTRATADO: FF – SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ:

40.421.044/0001-00, com endereço na Rua Coronel João Borges, 44, na Cidade de

JITAÚNA, Estado da Bahia, CEP: 45.225.000.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 002/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

PROFISSIONAIS, EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS CONTÁBEIS, MENSAL DE:

(PROCESSOS DE PAGAMENTOS, DISPENSAS DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE E

OUTROS DOCUMENTOS), ENCAMINHADO AO e-TCM, MENSALMENTE, DA

CAMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, NO EXERCICIO DE 2022. Fundamento Legal: Art.

24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE AIQUARA - Presidente – JOSÉ OLIVEIRA SILVA, importando o valor de

R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS). Sendo o valor de R$ 600,00 mensal.

      ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL

      PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

      ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

      FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00

       RATIFICADA EM: 07/01/2022.

                                       JOSÉ OLIVEIRA SILVA

                                          Presidente da Câmara

                                            Biênio 2021/2022

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5D09B14467F0F5A2B0F5D1E06F4F3891

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000177 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000177 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de janeiro de 2022 Ano 7

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA
Estado da Bahia

CNPJ: 16.235.475/0001-05

            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com

                 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 003/2022

PROCESSO ADM: Nº 005/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 003/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05
CONTRATADO: AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ:
08.765.411/0001-80, com endereço na Avenida Seis Quadra F 5ª/ Loteamento São
Judas Tadeu, na Cidade de Jequié - Bahia, CEP: 45.214-000. – JEQUIÉ - BAHIA

Extrato de Dispensa de Licitação nº 003/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE COM

SISTEMAS INTEGRADOS DO PACOTE TECNOLÓGICO CONTIDO NO PORTAL,

módulo SDP, COM FUNÇÕES DE EDIÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, ARTE-FINALIZAÇÃO E

PUBLICAÇÃO AUTOMATICA NA INTERNET, NO DIARIO OFICIAL DA CÂMARA,

DURANTE O EXERCICIO DE 2022. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal

nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE AIQUARA -

Presidente – JOSÉ OLIVEIRA SILVA, importando o valor de R$ 4.800,00 (QUATRO MIL

E OITOCENTOS REAIS).

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL

PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Inform. e Comun. Pessoa Jurídica.

FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00

     RATIFICADA EM: 07/01/2022.

                                    JOSÉ OLIVEIRA SILVA

                                               Presidente da Câmara

                                                 Biênio 2021/2022

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E2BF056C2DC984F02108100EE01D718E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000177 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000177 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de janeiro de 2022 Ano 7

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA
Estado da Bahia

CNPJ: 16.235.475/0001-05

            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com

                 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 004/2022

PROCESSO ADM: Nº 006/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 004/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05
CONTRATADO: ST CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNP: 04.706.403/0001-01,
com endereço Rua Dr. José Peroba, 325 Edf: Elite Comercial 8º Andar – Sala 803 a
805, Stiep - Salvador – Bahia – CEP: 41770-235

Extrato de Dispensa de Licitação nº 004/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE

SOFTWARE, DOS SISTEMAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, DE FOLHA DE

PAGAMENTO E SISTEMA DE PATRIMÔNIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA,

DURANTE O EXERCICIO DE 2022. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei

Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE

AIQUARA - Presidente – JOSÉ OLIVEIRA SILVA, importando o valor de R$ 10.200,00

(DEZ MIL E DUZENTOS REAIS), Sendo R$ 850,00 mensal.

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL

PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURIDICA

FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00

 RATIFICADA EM: 07/01/2022.

                                              JOSÉ OLIVEIRA SILVA

                                                 Presidente da Câmara

                                                   Biênio 2021/2022

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 004
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E63E6E430F5A9A4E7A7FE2B687544C36

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000177 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de janeiro de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000177 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de janeiro de 2022 Ano 7

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA
Estado da Bahia

CNPJ: 16.235.475/0001-05

            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com

               EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 005/2022

PROCESSO ADM: Nº 007/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 005/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05

CONTRATADO: REIS SANTOS COM. E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita

no CNPJ Nº 13.633.722/0001-25, com endereço na Rua E, 02 – Bairro Aloisio Conrado,

na Cidade de IPIAÚ, Estado da Bahia, CEP: 45.570-000

Extrato de Dispensa de Licitação nº 005/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES,

REDE INTERNA EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, RECARGA DE TONNER E

CARTUCHOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS

DA CÂMARA DE VEREADORES DE AIQUARA  DURANTE O EXERCICIO DE 2022.

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante:

CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. Presidente – JOSÉ OLIVEIRA SILVA. Contratado: REIS

SANTOS COM. E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ: 13.633.722/0001-

25, importando o valor de R$ R$ 500,00 mensal, no valor global de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL

PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros P. Jurídica

FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00

RATIFICADA EM: 07/01/2022.

                                     JOSÉ OLIVEIRA SILVA
                                         Presidente da Câmara
                                            Biênio 2021/2022

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 005
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 87F7FC70A56BB0DD08D888FF10BC24F1

		2022-01-11T16:52:48-0300